Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP. : 23970-000
www.paraty.gov.com.br / e-mail gabinete.paulo@yahoo.com

                                                                                     INDICAÇÃO

EMENTA: Solicita a Prefeitura através da Secretaria Municipal de Obras,  a instalação de um chuveiro público
na Praia do Baré, considerando que a alta temporada se aproxima e o fluxo de visitantes tem aumentado
significativamente.

Exmo. Senhor

 Indico à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no artigo 199, desta casa Legislativa, que
se oficie ao Excelentíssimo Senhor José Carlos Porto Neto - Prefeito Municipal de Paraty, solicitando: A instalação
de um chuveiro público na Praia do Baré, considerando que a alta temporada se
aproxima e o fluxo de visitantes tem aumentado significativamente.

                                                                                JUSTIFICATIVA

 A instalação de um chuveiro público na Praia do Baré é essencial para atender às necessidades dos frequentadores,
garantindo conforto e comodidade durante a estadia. Com o aumento do fluxo de pessoas na alta temporada, esta medida
contribuirá para a melhor experiência dos visitantes e para a preservação do ambiente local.

Sala das Sessões, 28 de outubro de 2025.

Paulo Sérgio

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003100340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003100340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380035003100340034003A005000

Assinado eletronicamente por Paulo Sérgio C. dos Santos em 11/11/2025 11:38

Checksum: 5F096B66DC67F3B21677C4A485C420A455B5B8CA9D4FC5DF10D5B8C47C3FE6DF